



Gabinete de Coordinación de Políticas Sociales  
**COMISION PRESIDENCIAL DE APOYO AL DESARROLLO BARRIAL**  
 Año 2020  
 Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras



Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
<b>2 - GASTOS</b>	<b>359,180,619.82</b>	<b>2,271,622.95</b>	<b>38,406,531.03</b>	<b>24,984,139.09</b>	<b>31,932,393.54</b>	<b>38,758,685.35</b>	<b>24,807,392.31</b>	<b>49,707,687.27</b>	<b>104,337,987.27</b>	<b>2,355,777.19</b>	<b>11,943,934.12</b>	<b>29,674,469.70</b>	-
<b>2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES</b>	<b>170,311,872.06</b>	<b>845,000.00</b>	<b>36,324,366.87</b>	<b>18,640,570.76</b>	<b>1,114,101.95</b>	<b>19,529,411.96</b>	<b>16,821,712.44</b>	<b>17,331,010.60</b>	<b>26,721,810.66</b>	<b>183,492.71</b>	<b>9,632,279.43</b>	<b>23,168,114.68</b>	-
2.1.1 - REMUNERACIONES	140,169,147.28	-	31,018,426.77	15,565,605.05	254,500.00	16,473,255.05	14,634,905.05	14,427,239.02	22,171,012.10	105,000.00	7,446,169.47	18,073,034.77	-
2.1.2 - SOBRESUELDOS	9,708,166.67	845,000.00	860,000.00	825,000.00	845,000.00	835,000.00	-	860,000.00	1,139,166.67	63,000.00	1,065,500.00	2,370,500.00	-
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	20,434,558.11	-	4,445,940.10	2,249,965.71	14,601.95	2,221,156.91	2,186,807.39	2,043,771.58	3,411,631.89	15,492.71	1,120,609.96	2,724,579.91	-
<b>2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b>	<b>32,196,290.13</b>	<b>1,426,622.95</b>	<b>1,800,049.76</b>	<b>2,730,487.01</b>	<b>1,953,999.61</b>	<b>2,096,349.79</b>	<b>1,712,420.32</b>	<b>4,358,613.23</b>	<b>8,675,165.98</b>	<b>2,157,644.48</b>	<b>2,235,709.27</b>	<b>3,049,227.73</b>	-
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	4,404,541.85	372,973.02	380,193.60	379,178.25	335,727.52	365,937.13	364,679.92	545,108.61	426,774.88	416,715.40	483,702.78	333,550.74	-
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	2,792,574.24	-	-	-	-	-	100,974.96	1,081,860.00	1,414,393.28	118,000.00	60,000.00	17,346.00	-
2.2.3 - VIÁTICOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	13,660,162.47	1,053,649.93	1,173,022.03	1,159,782.89	1,117,632.56	1,157,579.03	1,229,065.44	1,195,571.59	1,896,451.42	1,248,874.38	1,248,916.49	1,179,616.71	-
2.2.6 - SEGUROS	1,476,784.46	-	246,834.13	-	-	-	-	202,612.16	-	-	-	1,027,338.17	-
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	2,612,566.49	-	-	71,873.60	373,919.53	251,361.63	17,700.00	583,526.69	81,184.23	374,054.70	367,570.00	491,376.11	-
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	4,699,249.35	-	-	125,000.00	-	-	-	117,168.11	4,381,561.24	-	75,520.00	-	-
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	2,550,411.27	-	-	994,652.27	126,720.00	321,472.00	-	632,766.07	474,800.93	-	-	-	-
<b>2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>123,567,970.25</b>	-	-	<b>2,517,814.95</b>	<b>19,813,668.46</b>	<b>14,312,923.60</b>	<b>4,307,124.00</b>	<b>21,063,399.42</b>	<b>58,133,797.82</b>	<b>10,140.00</b>	<b>8,989.22</b>	<b>3,400,112.78</b>	-
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	63,234,106.48	-	-	-	7,890,808.68	-	7,124.00	6,928,491.42	47,389,017.00	10,140.00	-	1,008,525.38	-
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	8,830,935.26	-	-	-	1,361,800.00	4,296,403.60	-	383,500.00	2,789,231.66	-	-	-	-
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1,366,352.50	-	-	-	-	-	-	224,584.50	1,103,300.00	-	-	38,468.00	-
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,430,850.00	-	-	805,030.00	952,000.00	-	-	1,896,820.00	1,777,000.00	-	-	-	-
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	1,048,204.07	-	-	-	99,563.09	-	-	124,119.48	812,101.50	-	-	12,420.00	-
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	1,319,065.72	-	-	-	1,085,634.48	-	-	150,005.24	83,426.00	-	-	-	-
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	5,460,282.40	-	-	1,635,600.00	248,240.00	16,520.00	-	1,635,600.00	161,447.60	-	-	1,762,874.80	-
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	36,878,173.82	-	-	77,184.95	8,175,622.21	10,000,000.00	4,300,000.00	9,720,278.78	4,018,274.06	-	8,989.22	577,824.60	-



Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
<b>2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>1,304,027.89</b>	-	-	-	-	-	<b>326,604.66</b>	<b>18,677.89</b>	<b>897,230.83</b>	<b>4,500.00</b>	-	<b>57,014.51</b>
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1,304,027.89	-	-	-	-	-	326,604.66	18,677.89	897,230.83	4,500.00	-	57,014.51
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>31,252,512.40</b>	<b>282,114.40</b>	<b>1,095,266.37</b>	<b>9,050,623.52</b>	<b>2,820,000.00</b>	<b>1,639,530.89</b>	<b>6,935,986.13</b>	<b>9,428,991.09</b>	-	-	-	-
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	21,553,347.10	282,114.40	-	6,720,823.48	2,820,000.00	1,456,356.00	2,778,492.13	7,495,561.09	-	-	-	-
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	3,483,360.00	-	-	1,663,800.00	-	8,850.00	-	1,810,710.00	-	-	-	-
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	4,857,673.00	-	999,073.00	289,100.00	-	-	3,569,500.00	-	-	-	-	-
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	1,251,352.54	-	19,038.50	376,900.04	-	144,700.00	587,994.00	122,720.00	-	-	-	-
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	29,624.89	-	-	-	-	29,624.89	-	-	-	-	-	-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	77,154.87	-	77,154.87	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.7 - OBRAS</b>	<b>547,947.09</b>	-	-	-	-	-	-	<b>480,990.89</b>	-	<b>66,956.20</b>	-	-
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	547,947.09	-	-	-	-	-	-	480,990.89	-	66,956.20	-	-
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
<b>2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.9 - GASTOS FINANCIEROS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total Gastos</b>	<b>359,180,619.82</b>	<b>2,271,622.95</b>	<b>38,406,531.03</b>	<b>24,984,139.09</b>	<b>31,932,393.54</b>	<b>38,758,685.35</b>	<b>24,807,392.31</b>	<b>49,707,687.27</b>	<b>104,337,987.27</b>	<b>2,355,777.19</b>	<b>11,943,934.12</b>	<b>29,674,469.70</b>
<b>4 - APLICACIONES FINANCIERAS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>359,180,619.82</b>	<b>2,271,622.95</b>	<b>38,406,531.03</b>	<b>24,984,139.09</b>	<b>31,932,393.54</b>	<b>38,758,685.35</b>	<b>24,807,392.31</b>	<b>49,707,687.27</b>	<b>104,337,987.27</b>	<b>2,355,777.19</b>	<b>11,943,934.12</b>	<b>29,674,469.70</b>

Ltca. Marina Tovar  
Enc. De Ejecucion Presupuestaria

